PAGE
2

[image: image1.jpg]

дума молчановского РАЙОНА

Томской области

РЕШЕНИЕ
______                                                                                                     № ____
с. Молчаново

О внесении изменений в решение Думы Молчановского района
от 30.09.2021 № 27
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Молчановского района Дума Молчановского района
РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Думы Молчановского района от 30.09.2021 №27 « Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Молчановский район» следующие изменения:

1) приложение к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Молчановский район» считать приложением №1;
2) в пункте 20 Положения слово «приложению» заменить на слово «приложению №1»;
3) в пункте 22 Положения слово «приложению» заменить на слово «приложению №1»;
4) пункт 17 Положения изложить в новой редакции:

«17. Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели установлены приложением № 2 к настоящему Положению»;
5) Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Молчановский район» дополнить приложением №2.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы Молчановского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 г.

Председатель

Думы Молчановского района                                                 С.В. Меньшова
Глава Молчановского района                                                   Ю.Ю.Сальков

Приложение №2
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в муниципальном образовании «Молчановский район»

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	1
	Ключевые показатели
	Целевое значение (%)

	1.1
	Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий от общего количества проведенных контрольных (надзорных) мероприятий
	100

	1.2
	Доля устраненных нарушений обязательных требований из числа выявленных
	75

	1.3
	Доля отмененных результатов контрольных (надзорных)  мероприятий
	5

	1.4
	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного (надзорного) органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	2
	Индикативные показатели
	Кол-во (шт.)

	2.1
	Проведено профилактических мероприятий
	шт.

	2.2
	Проведено внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий
	шт.

	2.3
	Устранено нарушений обязательных требований
	шт.

	2.4
	Выдано предписаний об устранении нарушений обязательных требований
	шт.

	2.5
	Поступило возражений в отношении актов контрольных (надзорных) мероприятий
	шт.

Пояснительная записка

на проект решения Думы Молчановского района «О внесении изменений в решение Думы Молчановского района от 30.09.2021 № 27»
Проект решения Думы Молчановского района «О внесении изменений в решение Думы Молчановского района от 30.09.2021 № 27» утверждается в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле» в целях соблюдения действующего законодательства.

Докладчик – Паульзен Д.Г. – начальник МКУ «ОУМИ Администрации Молчановского района».
Исполнитель – Паульзен Д.Г. – начальник МКУ «ОУМИ Администрации Молчановского района».